
Ano XVII - Edição 1373                            Distribuição Eletrônica                        19 de Agosto de 2021  

Drive-thru para vacinação de pessoas com 18 anos ou mais
Grande ação contra a covid-19 acontecerá no sábado (21), em quatro pontos de vacinação

A Prefeitura de Angra, por meio da Secretaria de Saúde, 
realiza no próximo sábado, dia 21 de agosto, mais uma 
grande ação para proteger os moradores da covid-19 e suas 
variantes. Na ação, que vai acontecer das 9h às 16h, jovens 
com 18 anos ou mais poderão ser vacinados em esquema 
drive-thru.

Profissionais da saúde estarão a postos em quatro pontos 
da cidade: Praia do Anil, CEM Japuíba, ESF Jacuecan-
ga e ESF Perequê 4. Para ser vacinado, basta apresentar 
RG, CPF e comprovante de residência. Neste dia, só 
haverá aplicação de primeira dose.



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021

PARTE I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
PUBLICAÇÃO OFICIAL

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL 
PORTARIA Nº 019/2021/SGRI.SEPGE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA, usando de suas 
atribuições legais, com base no art. 67 da Lei nº 8.666/93.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora NATÁLIA PEREIRA LAVRA, matrícula 18205, para acompanhar e fi scalizar, 
em substituição ao servidor PAULO HENRIQUE DA SILVA BULÉ, matrícula 13745, nomeado através 
da portaria 005/2019/SGRI.SEPGE publicada no Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis nº 
1017, de 05 de abril de 2019, o Contrato de Prestação de Serviços nº 023/2019, resultante do Processo nº 
2017023433, celebrado entre o Município de Angra dos Reis e a empresa TOPOCART TOPOGRAFIA 
ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS S/S LTDA.
      
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de agosto de 
2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Angra dos Reis, 17 de agosto de 2021.

ANDRÉ LUÍS G. A. PIMENTA
Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Estratégica

ANULAÇÃO DA PUBLICAÇÃO

A Secretaria de saúde torna sem efeito a publicação REMUME (Relação Municipal de Medicamentos 
Essenciais 2021) publicada no BO nº 1350 do dia 25 de Junho de 2021.

Angra dos Reis, 19 de Agosto de 2021
Glauco Fonseca de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº 8666/93

CEDENTE: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
CESSIONÁRIO: GRUPO ESPÍRITA MEIMEI

TERMO DE CESSÃO DE USO  Nº 001/2021/PGM.DEADM.

OBJETO:  Constitui objeto do presente termo a CESSÃO DE USO do imóvel designado por lote 11, 
da quadra L – Loteamento Camorim situado no Camorim Grande, 3º distrito deste município descrito e 
caracterizado na matrícula do Registro de Imóveis nº 4747. 

PRAZO: O presente instrumento será por 10 (dez) anos, iniciando-se na data de sua assinatura, prorro-
gáveis por igual período.

AUTORIZAÇÃO:  Autorizado pelo Exmo. Prefeito, através do Processo Administrativo nº 2021010105
DATA DA ASSINATURA:  11 de junho de 2021.

Angra dos Reis, 12 de agosto de 2021.
ERICK HALPERN

Procurador-Geral do Município

REPUBLICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 002/2021/PMAR

MEMBROS DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL

ENDEREÇO: PALÁCIO RAUL POMPÉIA

PRAÇA NILO PEÇANHA, 186 – CENTRO

CEP.: 23.900-000 -  ANGRA DOS REIS - RJ

www.angra.rj.gov.br

2

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito Municipal  

CHRISTIANO COSTA VILELA ALVERNAZ
Vice-Prefeito

CLÁUDIO DE LIMA SIRIO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

JOSÉ FERNANDO PIMENTA DE SOUZA
Secretário de Administração

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ
Secretário de Finanças

 ERICK HALPERN
Procurador do Município

MARCO ANTONIO DE ARAUJO BARRA
Controlador do Município

PAULO FORTUNATO DE ABREU
Secretário de Educação

AURÉLIO GONÇALVES MARQUES
Secretário de Desenvolvimento Econômico

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

TIAGO MURILO SCATULINO DE SOUZA
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade

EDUARDO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania

MÁRIO SÉRGIO DA GLÓRIA REIS
Diretor-Presidente do Instituto Municipal do Ambiente de Angra dos Reis (Imaar)

FERNANDO PEREIRA SEABRA FILHO
Diretor-Presidente da Turisangra

Fundação de Turismo de Angra dos Reis

LUCIANE PEREIRA RABHA
Diretora-Presidente do Angraprev

Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis

CARLOS FELIPE LARROSA ARIAS
Serviço Autônomo de Captação 

de Água e Tratamento de Esgoto

BERENICE REIS VALLE MACHADO
Secretária Hospitalar

Hospital Municipal da Japuíba

Fundação Hospitalar Jorge Elias Miguel

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO
Secretário de Eventos



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 3

C
LA

SS
IF

IC
A

D
O

S 

D
O

C
EN

TE
 II

 –
 C

IÊ
N

C
IA

S

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
39

2
R

O
B

ER
TA

 T
H

A
YS

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

U
R

Y
06

/0
7/

19
83

31
88

14
81

86
7

7
4

11
2º

91
R

A
Q

U
EL

 M
A

R
IA

 B
A

TI
ST

A
 S

O
U

ZA
 D

E 
SO

U
ZA

20
/0

1/
19

88
10

85
25

39
70

3
7

3
10

3º
29

2
A

N
A

 P
A

U
LA

 G
O

M
ES

 D
E 

SO
U

ZA
03

/0
4/

19
87

12
18

06
06

70
2

4
4

8
4º

78
2

M
IR

IA
M

 O
LI

V
EI

R
A

 D
A

 S
IL

V
A

 R
EZ

U
SK

I
21

/0
9/

19
79

03
60

34
28

68
4

3
4

7
5º

11
6

TA
TI

A
N

A
 R

EI
S 

C
O

R
R

EA
 D

A
 S

IL
V

EI
R

A
24

/0
5/

19
83

09
33

36
41

72
6

3
4

7
6º

54
7

K
A

R
EN

 C
H

R
IS

TI
N

A
 D

E 
A

LM
EI

D
A

 B
A

TI
ST

A
 R

A
M

O
S

20
/0

2/
19

90
13

35
22

46
70

0
3

4
7

7º
24

5
B

IA
N

C
A

 F
R

A
G

A
 M

EN
EZ

ES
10

/1
2/

19
85

10
88

41
66

75
9

7
0

7
8º

13
4

D
A

IA
N

E 
C

R
IS

TI
N

A
 S

C
H

U
LT

Z 
LA

R
A

 D
A

 S
IL

V
A

02
/0

7/
19

81
99

91
78

74
02

0
2

4
6

9º
70

2
P

A
TR

ÍC
IA

 B
O

TE
LH

O
 D

E 
SO

U
ZA

 S
IL

V
A

07
/0

3/
19

84
09

94
46

00
74

1
2

4
6

10
º

62
8

C
A

R
O

LI
N

A
 C

O
R

R
ÊA

09
/0

4/
19

86
34

50
53

19
80

6
4

2
6

11
º

13
6

D
A

V
ID

 V
EL

LA
SC

O
 D

E 
M

A
TT

O
S

27
/1

2/
19

90
13

57
49

83
73

5
5

1
6

12
º

65
9

LU
A

N
A

 G
R

A
ZI

EL
LA

 B
A

N
D

EI
R

A
13

/1
2/

19
91

13
17

50
78

78
8

3
2

5
13

º
44

7
JU

N
IA

 M
A

R
A

 D
E 

A
LM

EI
D

A
03

/0
1/

19
67

00
35

03
49

71
1

0
4

4
14

º
86

V
A

N
ES

SA
 M

EI
R

EL
LE

S 
B

ER
N

A
R

D
O

 S
A

N
TO

S 
D

IA
S

13
/1

0/
19

80
09

46
85

15
73

7
0

4
4

15
º

21
5

M
A

R
IO

N
 C

O
N

Y 
C

A
R

LO
S

06
/1

2/
19

80
08

67
37

23
70

1
0

4
4

16
º

49
8

D
A

N
IE

LL
E 

M
IC

H
EL

 S
A

LV
ES

TR
O

N
I F

ER
R

EI
R

A
03

/0
7/

19
83

10
86

36
66

70
1

0
4

4
17

º
77

7
R

A
Q

U
EL

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

E 
A

LM
EI

D
A

 R
IB

EI
R

O
14

/0
3/

19
84

09
72

67
27

70
7

0
4

4
18

º
59

2
SO

R
A

IA
 D

E 
A

SS
U

N
Ç

Ã
O

 M
O

N
TE

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

30
/1

2/
19

86
11

46
60

18
75

5
0

4
4

19
º

78
8

C
A

R
O

LI
N

E 
FO

N
SE

C
A

 C
H

A
V

ES
06

/1
2/

19
87

05
92

11
11

72
4

0
4

4
20

º
14

1
H

EL
EN

A
 L

Ú
C

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

SI
Q

U
EI

R
A

13
/0

8/
19

55
56

82
71

64
77

2
2

2
4

21
º

72
5

LA
U

R
A

 S
O

U
ZA

 P
R

A
D

O
30

/0
1/

19
90

13
42

55
22

70
1

0
3

3
22

º
78

9
A

M
A

N
D

A
 A

LV
ES

 D
E 

B
R

IT
O

24
/0

7/
19

90
14

62
17

95
76

7
0

3
3

23
º

69
8

TH
A

M
A

R
A

 B
R

A
N

D
Ã

O
 N

EV
ES

 D
E 

SA
N

T 
A

N
N

A
29

/0
8/

19
92

14
03

27
17

71
0

0
3

3
24

º
12

9
D

ÉB
O

R
A

 R
EG

IN
A

 D
A

 S
IL

V
A

05
/0

4/
19

95
14

19
85

94
71

6
0

3
3

25
º

14
6

A
LE

SS
A

N
D

R
A

 M
A

C
H

A
D

O
21

/1
2/

19
73

02
79

53
35

78
6

0
2

2
26

º
59

6
P

A
TR

IC
K

 C
EZ

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 E
 S

IL
V

A
03

/0
8/

19
90

13
30

90
02

78
0

0
2

2
27

º
38

5
TH

A
LY

TA
 S

A
N

TO
R

O
 S

IL
V

A
04

/0
6/

19
91

14
17

89
17

77
3

0
2

2
28

º
24

2
M

A
R

LA
 S

A
N

TO
S 

G
A

R
C

IA
01

/0
6/

19
81

09
53

65
06

77
7

2
0

2
29

º
72

9
A

M
A

N
D

A
 T

EL
ES

 F
A

C
C

O
07

/0
2/

19
84

10
61

33
13

77
1

2
0

2
30

º
51

5
D

IA
M

A
IC

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

JE
SU

S
20

/1
1/

19
93

11
78

98
20

76
6

2
0

2
31

º
46

6
C

R
IS

TI
A

N
E 

D
E 

FÁ
TI

M
A

 M
A

R
TI

N
S

30
/0

5/
19

83
10

50
70

13
72

7
0

1
1

32
º

48
0

ED
IL

ZA
 M

A
R

IA
 B

A
R

B
O

ZA
04

/0
3/

19
85

10
70

00
19

70
7

0
1

1
33

º
69

7
LE

N
EC

I M
A

IA
15

/0
5/

19
68

95
64

24
71

79
1

0
0

0
34

º
17

5
JO

SÉ
 M

A
X

W
EL

L 
B

A
R

B
O

SA
21

/0
5/

19
81

05
52

45
25

72
7

0
0

0



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 20214

35
º

54
8

K
EL

LY
 C

R
IS

TI
A

N
E 

R
O

SA
12

/0
9/

19
84

10
54

32
63

71
1

0
0

0
36

º
36

3
R

EN
A

TA
 B

A
R

B
O

SA
 F

ER
R

EI
R

A
 T

A
LY

U
LI

09
/0

7/
19

85
10

99
05

30
72

8
0

0
0

37
º

69
1

FA
B

IA
N

A
 L

IM
A

 N
O

G
U

EI
R

A
 C

O
ST

A
 B

A
R

B
O

SA
24

/0
7/

19
85

11
12

23
13

74
8

0
0

0
38

º
21

1
M

IC
H

EL
E 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 M
A

R
TI

N
S

04
/0

1/
19

86
11

24
49

15
70

0
0

0
0

39
º

13
7

R
O

D
R

IG
O

 C
A

R
O

LI
N

O
 D

A
 S

IL
V

A
28

/1
2/

19
86

11
18

94
69

79
0

0
0

0
40

º
41

5
N

A
TÁ

LI
A

  C
R

IS
TI

N
A

  T
O

M
A

Z 
V

EN
A

N
C

IO
14

/1
2/

19
87

12
47

08
70

77
1

0
0

0
41

º
70

6
V

A
N

U
SA

 L
EA

L 
LO

P
ES

12
/1

1/
19

88
05

93
07

99
73

3
0

0
0

42
º

59
4

M
A

R
C

EL
O

 R
O

D
R

IG
O

 C
A

R
D

O
SO

 T
EI

X
EI

R
A

30
/1

1/
19

88
05

88
24

89
75

0
0

0
0

43
º

19
1

M
IL

EI
C

A
 D

A
 G

A
M

A
29

/0
8/

19
89

12
87

46
00

70
9

0
0

0
44

º
65

3
TA

YN
Á

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 S

IL
V

A
19

/0
3/

19
95

16
04

30
84

78
3

0
0

0
45

º
49

7
P

ED
R

O
 H

EN
R

IQ
U

E 
SC

H
ET

IN
I D

E 
O

LI
V

EI
R

A
16

/0
9/

19
97

16
05

82
39

70
2

0
0

0

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 F

ÍS
IC

A

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
79

0
D

IE
G

O
 F

O
N

SE
C

A
 B

LA
SQ

U
EZ

14
/0

9/
19

82
09

03
22

78
78

9
5

4
9

2º
67

0
LU

IS
 A

N
TÔ

N
IO

 V
IE

IR
A

 D
E 

A
LM

EI
D

A
09

/0
6/

19
58

61
45

20
50

75
9

2
4

6
3º

43
9

C
A

R
LA

 M
A

C
H

A
D

O
 C

O
ST

A
 D

E 
LI

M
A

10
/1

1/
19

74
00

83
40

63
79

4
2

4
6

4º
19

8
EL

IS
A

N
G

EL
A

 V
A

LE
N

Ç
A

 D
E 

P
A

IV
A

10
/0

2/
19

79
07

61
52

01
71

3
2

4
6

5º
22

3
C

A
R

LA
 R

EG
IN

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
IR

A
N

D
A

20
/0

3/
19

79
08

41
22

68
73

3
2

4
6

6º
13

A
LE

SS
A

N
D

R
A

 C
R

IS
TI

N
A

 C
O

ST
A

08
/0

5/
19

80
05

22
13

53
66

0
2

4
6

7º
20

9
SA

M
U

EL
 R

U
G

G
IE

R
O

 D
E 

B
R

IT
O

19
/1

0/
19

81
09

02
84

31
76

4
2

4
6

8º
12

5
P

A
TR

IC
IA

 P
ER

EI
R

A
 M

O
R

EI
R

A
18

/0
3/

19
85

10
71

46
37

72
6

2
4

6
9º

47
8

D
A

IA
N

N
Y 

C
R

IS
TI

N
A

 P
ED

R
O

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

23
/0

7/
19

91
13

99
64

16
70

9
2

4
6

10
º

77
1

M
A

R
C

IO
N

ÍL
IO

 S
IL

V
A

 N
A

SC
IM

EN
TO

 R
A

M
O

S
16

/0
8/

19
69

06
84

69
13

70
0

0
4

4
11

º
21

8
A

N
D

R
EI

A
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 R

O
C

H
A

15
/0

6/
19

81
09

38
85

35
70

7
0

4
4

12
º

59
FA

B
IO

 H
EN

R
IQ

U
E 

R
EI

S
31

/0
3/

19
82

05
65

80
07

79
8

0
4

4
13

º
39

9
JA

Q
U

EL
IN

E 
B

R
A

ZI
L 

TE
IX

EI
R

A
03

/0
5/

19
82

09
13

52
50

73
9

0
4

4
14

º
43

7
A

M
A

N
D

A
 D

E 
A

ZE
V

ED
O

 C
O

R
R

ÊA
07

/0
5/

19
86

10
74

36
63

79
9

0
4

4
15

º
32

6
TH

IA
G

O
 D

IA
S 

SO
A

R
ES

05
/0

4/
19

91
13

52
19

95
72

0
0

3
3

16
º

21
6

V
IN

ÍC
IU

S 
P

ER
EI

R
A

 D
E 

JE
SU

S 
C

O
EL

H
O

04
/0

1/
19

94
15

11
17

81
75

7
0

3
3

17
º

37
2

V
IL

M
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
O

R
R

EI
A

 H
ER

D
Y

17
/1

0/
19

74
04

15
04

40
73

5
3

0
3

18
º

71
4

R
IC

A
R

D
O

 O
LI

V
EI

R
A

 D
A

 C
R

U
Z

07
/0

6/
19

77
07

98
26

48
70

3
0

2
2

19
º

14
5

V
IV

IA
N

E 
B

O
LD

ES
 B

EN
SI

23
/1

1/
19

82
09

62
34

76
71

0
0

2
2

20
º

25
3

M
A

R
IS

E 
D

E 
A

LM
EI

D
A

 R
A

M
O

S
03

/0
5/

19
84

11
05

18
63

77
5

0
2

2
21

º
70

5
JA

C
Q

U
EL

IN
E 

SI
LV

A
 D

E 
SO

U
ZA

24
/1

1/
19

87
12

13
14

72
71

4
0

2
2

22
º

41
4

A
LA

N
 W

A
G

N
ER

 B
A

R
B

O
SA

 S
IL

V
A

15
/0

4/
19

91
12

21
20

58
70

5
0

2
2

23
º

10
4

V
IN

ÍC
IU

S 
R

A
M

O
S 

D
A

 C
R

U
Z

25
/0

6/
19

81
09

32
79

05
77

6
2

0
2

24
º

44
N

Á
D

IA
 R

EG
IN

A
 V

IA
N

N
A

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

 R
IB

EI
R

O
19

/1
2/

19
82

09
78

27
76

78
5

2
0

2
25

º
76

9
FL

Á
V

IA
 E

U
G

ÊN
IA

 B
A

P
TI

ST
A

 D
E 

SO
U

ZA
11

/0
9/

19
78

07
86

23
68

76
2

0
1

1



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 5

26
º

75
0

M
A

R
C

IL
IO

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

R
D

O
SO

21
/1

1/
19

81
08

69
25

25
77

4
0

1
1

27
º

65
5

A
N

A
 V

IT
Ó

R
IA

 T
R

IN
D

A
D

E 
FE

R
R

EI
R

A
30

/0
3/

20
00

14
98

32
40

70
5

0
1

1
28

º
65

K
A

R
EN

 S
O

A
R

ES
 D

E 
SO

U
SA

 A
G

U
IA

R
27

/0
1/

19
93

13
58

22
50

79
2

1
0

1
29

º
73

9
JA

C
Q

U
EL

IN
E 

V
IE

G
A

S 
D

A
 C

O
ST

A
23

/1
0/

19
70

00
83

32
26

71
1

0
0

0
30

º
40

4
R

EN
A

TO
 J

Ú
D

IC
E 

P
ER

EI
R

A
18

/0
2/

19
78

08
34

05
09

78
0

0
0

0
31

º
68

1
R

O
B

SO
N

 T
EI

X
EI

R
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
IL

V
EI

R
A

20
/0

1/
19

87
11

83
70

78
78

5
0

0
0

32
º

38
9

M
O

N
IQ

U
E 

SA
N

TO
S 

D
A

 S
IL

V
A

 P
ER

EI
R

A
23

/0
3/

19
89

12
72

98
32

77
7

0
0

0
33

º
75

2
C

A
R

O
LI

N
E 

G
O

N
Ç

A
LV

ES
 D

A
 S

IL
V

A
21

/1
2/

19
91

14
83

33
57

71
2

0
0

0
34

º
63

5
LU

C
A

S 
R

IB
EI

R
O

 C
O

ST
A

01
/0

7/
19

93
14

75
25

88
79

0
0

0
0

35
º

16
6

JO
SI

A
S 

D
A

 S
IL

V
A

 F
ER

N
A

N
D

ES
29

/0
9/

19
93

14
37

81
73

78
6

0
0

0
36

º
74

4
FE

LI
P

E 
R

IB
EI

R
O

 M
A

R
TI

N
IA

N
O

 V
IA

N
A

14
/0

4/
19

94
16

64
86

58
70

3
0

0
0

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 E

SP
A

N
H

O
L

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O
TÍ

TU
LO

S 
A

C
A

D
ÊM

IC
O

S
TE

M
P

O
 D

E 
SE

R
V

IÇ
O

TO
TA

L
1º

31
3

M
O

N
IC

A
 B

A
R

B
A

LH
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

01
/0

3/
19

72
00

82
41

68
77

1
3

4
7

2º
66

D
A

N
IE

LL
E 

A
P

A
R

EC
ID

A
 S

A
N

TO
S 

B
EN

TO
15

/0
5/

19
87

11
45

15
23

76
9

4
3

7
3º

56
8

ES
TE

LA
 F

ER
R

EI
R

A
 N

ET
O

16
/0

8/
19

80
08

89
60

19
76

1
2

4
6

4º
73

2
R

EN
A

TA
 D

E 
M

A
G

A
LH

Ã
ES

 N
O

G
U

EI
R

A
 C

A
R

N
EI

R
O

20
/0

2/
19

68
00

00
89

18
78

3
0

4
4

5º
26

8
TA

TI
A

N
A

 T
O

ST
ES

 A
LV

ES
14

/1
1/

19
84

05
68

05
91

74
0

3
1

4
6º

13
1

SO
N

IA
 B

ER
N

A
R

D
IN

O
 D

IO
G

O
21

/1
0/

19
61

80
41

81
71

73
4

0
3

3
7º

26
2

M
IC

H
EL

A
 M

A
N

O
EL

 C
O

R
R

EI
A

03
/0

5/
19

80
05

51
09

21
73

0
0

3
3

8º
57

9
C

A
M

IL
A

 F
R

A
N

Ç
A

 N
U

N
ES

21
/0

4/
19

86
05

78
70

85
74

4
0

3
3

9º
16

5
M

A
R

C
EL

A
 A

D
Ã

O
 S

O
A

R
ES

13
/0

8/
19

88
11

64
26

78
76

7
0

2
2

10
º

37
9

EL
IA

N
E 

M
A

R
IA

 D
E 

M
ED

EI
R

O
S 

G
O

N
Ç

A
LV

ES
03

/0
9/

19
78

08
26

13
98

76
5

2
0

2
11

º
64

1
A

D
R

IA
N

A
 N

A
TA

LI
N

A
 D

A
 C

O
ST

A
 S

EA
B

R
A

26
/1

2/
19

68
00

83
02

49
72

9
0

1
1

12
º

15
2

M
A

YS
A

 R
EI

S
17

/0
6/

19
78

08
36

32
59

74
8

0
1

1
13

º
74

0
A

N
D

R
É 

LO
P

ES
 P

O
R

TE
LA

10
/0

8/
19

79
08

55
81

80
77

6
0

1
1

14
º

77
3

A
LI

N
E 

SA
N

TO
S 

D
A

 S
IL

V
A

30
/1

1/
19

84
10

24
58

21
75

9
0

1
1

15
º

20
6

SA
R

A
 T

A
V

A
R

ES
 C

O
EL

H
O

 D
A

 S
IL

V
A

18
/1

0/
19

72
02

47
50

68
77

9
0

0
0

16
º

61
4

ES
TE

R
 A

LM
EI

D
A

 C
A

R
N

EI
R

O
 L

EA
L 

D
IA

S
01

/0
8/

19
75

07
28

81
26

73
0

0
0

0
17

º
13

3
G

IS
EL

LE
 C

O
R

R
E 

A
D

E 
SO

U
ZA

27
/0

9/
19

77
07

60
44

93
76

9
0

0
0

18
º

41
7

A
LI

N
E 

LI
M

A
 R

EI
S

30
/0

3/
19

87
12

28
17

52
76

3
0

0
0

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 G

EO
G

R
A

FI
A

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
63

M
A

R
LO

N
 A

D
R

IA
N

O
 G

O
M

ES
30

/1
2/

19
85

11
53

74
25

78
1

10
4

14
2º

69
2

R
A

FA
EL

 D
E 

SO
U

ZA
 D

IA
S

14
/0

4/
19

83
10

46
05

02
73

5
7

2
9

3º
34

5
R

O
D

R
IG

O
 B

A
TI

ST
A

 L
O

B
A

TO
20

/0
3/

19
80

05
28

67
93

76
2

8
1

9



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 20216

4º
12

0
B

R
U

N
O

 S
O

U
ZA

 D
E 

M
A

TT
O

S
15

/0
5/

19
92

14
00

49
62

76
5

4
4

8
5º

74
3

A
LE

X
A

N
D

R
E 

D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

H
EI

R
O

 D
E 

SO
U

ZA
03

/0
2/

19
68

93
19

84
69

79
1

5
3

8
6º

64
9

C
LA

U
D

IA
 M

A
R

IA
 D

E 
M

EL
LO

 P
ES

SA
N

H
A

23
/0

8/
19

71
04

17
78

31
75

1
4

3
7

7º
46

2
A

N
D

R
ÉA

 H
EL

EN
A

 F
R

EI
TA

S 
R

O
D

R
IG

U
ES

 B
ER

TO
LA

TO
06

/0
4/

19
76

07
66

68
93

79
5

4
3

7
8º

66
1

M
A

U
R

O
 G

U
IL

H
ER

M
E 

D
A

 S
IL

V
A

24
/0

5/
19

62
74

05
73

75
79

1
2

4
6

9º
64

2
R

IC
A

R
D

O
 D

E 
C

A
R

V
A

LH
O

 C
O

ST
A

28
/0

7/
19

65
82

88
11

97
78

7
2

4
6

10
º

79
1

JA
N

A
IN

A
 S

IL
V

A
 A

LV
ES

04
/0

9/
19

74
03

61
80

60
78

5
2

4
6

11
º

65
8

ED
M

A
R

A
 A

P
A

R
EC

ID
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
SO

U
ZA

18
/0

8/
19

76
06

93
53

92
75

6
2

4
6

12
º

33
3

P
A

TR
ÍC

IA
 Q

U
A

D
R

O
S 

G
O

N
D

IM
 L

EI
TE

04
/0

1/
19

89
13

52
47

27
75

1
5

1
6

13
º

16
0

C
LA

U
D

ET
E 

FE
R

R
EI

R
A

 L
EO

P
O

LD
IN

O
11

/0
7/

19
80

08
26

56
08

73
0

2
3

5
14

º
40

9
EL

IE
ZE

R
 B

ER
N

A
R

D
O

 C
A

R
D

O
SO

 IZ
A

IA
S

09
/0

7/
19

84
10

67
33

59
78

6
2

3
5

15
º

56
9

JO
N

A
TH

A
N

 D
A

 C
O

ST
A

 F
ER

R
EI

R
A

03
/0

6/
19

88
12

94
33

90
79

8
2

3
5

16
º

36
5

P
O

LL
YA

N
N

A
 R

EG
IN

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 P
ER

EI
R

A
21

/1
0/

19
87

12
77

39
20

72
4

4
1

5
17

º
23

8
C

IN
TI

A
 D

E 
SO

U
ZA

 P
A

SS
O

S
17

/1
0/

19
81

09
26

65
82

71
9

0
4

4
18

º
43

2
FE

LI
P

E 
A

LE
X

 M
O

R
A

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S

23
/0

4/
19

83
05

69
30

95
73

8
0

4
4

19
º

59
1

U
IL

LI
A

M
 C

ES
A

R
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

G
A

R
C

IA
13

/0
5/

19
90

13
43

42
39

70
7

0
4

4
20

º
94

TH
A

R
IT

A
 M

O
R

EI
R

A
 D

IA
S

28
/0

9/
19

79
07

93
57

44
71

8
1

3
4

21
º

45
5

G
A

B
R

IE
LL

A
 M

EI
R

EL
ES

 C
EL

ES
TE

24
/1

0/
19

95
15

22
57

29
70

3
1

3
4

22
º

26
A

M
A

N
D

A
 D

A
R

C
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

FE
R

N
A

N
D

ES
 D

A
 S

IL
V

A
24

/0
4/

19
93

14
52

46
59

75
7

3
1

4
23

º
49

0
JU

A
R

EZ
 J

O
SÉ

 D
A

 S
IL

V
A

 J
U

N
IO

R
30

/0
6/

19
78

07
28

89
69

74
6

0
3

3
24

º
19

7
A

D
EM

IL
SO

N
 C

Â
N

D
ID

O
 D

A
 R

ES
SU

R
R

EI
Ç

Ã
O

30
/0

9/
19

78
08

54
83

37
73

7
0

3
3

25
º

64
5

D
EL

M
A

 C
R

IS
TI

N
A

 G
O

D
O

FR
ED

O
 D

A
 S

IL
V

A
19

/0
3/

19
79

07
41

96
20

71
7

0
3

3
26

º
47

6
A

LE
SS

A
N

D
R

A
 D

E 
M

EI
R

EL
ES

 C
A

B
R

A
L

03
/0

6/
19

80
08

66
29

94
75

0
0

3
3

27
º

36
1

P
A

U
LO

 G
U

IL
H

ER
M

E 
B

A
R

B
O

SA
 L

A
R

A
N

G
EI

R
A

03
/0

9/
19

81
05

58
90

73
77

4
0

3
3

28
º

46
0

EL
A

IN
E 

C
R

IS
TI

N
A

 H
ER

C
U

LA
N

O
 D

E 
LI

M
A

07
/0

1/
19

77
26

09
11

92
83

3
1

2
3

29
º

24
D

O
U

G
LA

S 
R

O
SE

M
B

ER
G

 R
A

N
G

EL
 N

U
N

ES
11

/1
1/

19
96

15
81

90
56

70
1

2
1

3
30

º
65

2
N

IR
IE

LE
 B

R
U

N
O

 R
O

D
R

IG
U

ES
12

/0
6/

19
94

15
18

78
79

75
8

3
0

3
31

º
26

6
LE

O
N

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 S
IL

V
A

02
/0

9/
19

97
13

86
73

97
74

0
0

2
2

32
º

62
2

D
A

N
IE

L 
M

A
R

TO
R

EL
LI

 D
E 

A
N

D
R

A
D

E
04

/0
2/

19
87

11
95

05
70

75
4

2
0

2
33

º
37

4
IR

IS
 A

LM
EI

D
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S

06
/0

7/
19

83
10

00
77

61
74

0
0

1
1

34
º

22
5

M
A

R
C

EL
O

 C
O

ST
A

09
/0

3/
19

98
16

89
74

50
70

7
0

1
1

35
º

60
G

U
ST

A
V

O
 M

A
R

TI
N

S
11

/0
7/

19
69

00
83

24
08

70
0

1
0

1
36

º
34

D
ÊN

IS
 P

ER
EI

R
A

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

08
/0

1/
19

69
00

46
14

41
70

5
0

0
0

37
º

55
5

LE
O

N
A

R
D

O
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
16

/0
6/

19
74

24
57

62
45

84
8

0
0

0
38

º
76

2
TH

IA
G

O
 D

E 
A

ZE
V

ED
O

 R
O

SA
11

/0
6/

19
82

05
67

92
24

72
0

0
0

0
39

º
51

9
FE

LI
P

E 
FE

R
R

EI
R

A
 C

A
M

A
R

G
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S
13

/0
5/

19
87

05
51

47
88

70
9

0
0

0
40

º
37

6
ER

N
A

N
I S

O
A

R
ES

 L
A

C
A

IL
LE

 C
A

LD
A

S
22

/0
1/

19
92

14
74

32
16

74
5

0
0

0
41

º
58

2
P

ED
R

O
 H

EN
R

IQ
U

E 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

N
EV

ES
26

/0
1/

19
93

41
46

65
92

80
0

0
0

0
42

º
59

5
D

A
N

IE
L 

M
EL

O
 D

A
 S

IL
V

A
26

/0
1/

19
95

15
82

10
57

74
4

0
0

0
43

º
46

9
LU

C
A

S 
N

A
SC

IM
EN

TO
 D

E 
M

A
TT

O
S

06
/1

2/
19

95
05

88
66

69
71

0
0

0
0



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 7

44
º

12
3

D
A

YL
LA

N
 D

E 
SO

U
ZA

 A
LH

O
10

/0
5/

19
96

16
49

83
14

71
0

0
0

0
45

º
17

LA
ÍS

 M
O

R
EI

R
A

 D
E 

SO
U

ZA
05

/0
4/

19
98

16
08

90
12

70
0

0
0

0
46

º
55

1
LU

C
A

S 
A

R
A

U
JO

 D
A

 S
IL

V
A

19
/0

6/
19

98
06

32
88

44
79

4
0

0
0

47
º

9
FE

LI
P

E 
R

O
D

R
IG

U
ES

 D
E 

A
LM

EI
D

A
 M

A
IA

02
/0

9/
19

98
16

10
82

96
70

4
0

0
0

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 H

IS
TÓ

R
IA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
61

3
N

IL
SO

N
 A

FF
O

N
SO

 D
A

 S
IL

V
A

31
/1

2/
19

76
07

31
46

67
72

1
9

4
13

2º
88

G
A

B
R

IE
L 

FR
EI

TA
S 

R
O

D
R

IG
U

ES
 F

ER
N

A
N

D
ES

25
/0

3/
19

88
05

65
77

14
77

6
6

4
10

3º
36

0
FE

R
N

A
N

D
A

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 D

E 
M

IR
A

N
D

A
24

/0
8/

19
73

02
68

08
75

71
0

4
4

8
4º

30
9

C
H

A
R

LE
S 

SO
U

ZA
  E

ST
O

D
U

TO
13

/0
6/

19
82

05
45

05
65

78
0

4
4

8
5º

34
0

IG
O

R
 F

ER
N

A
N

D
ES

 D
E 

A
LE

N
C

A
R

27
/1

2/
19

87
02

47
98

35
19

7
4

3
7

6º
71

9
M

A
R

IA
 T

ER
ES

A
 C

O
ST

A
 D

A
 S

IL
V

A
22

/0
2/

19
63

84
39

06
62

79
1

2
4

6
7º

61
8

M
A

R
C

O
 A

N
TO

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

01
/0

1/
19

71
01

13
45

87
70

8
2

4
6

8º
34

3
A

LI
N

E 
A

LI
C

E 
LI

M
A

17
/1

0/
19

85
11

01
62

28
73

2
2

4
6

9º
36

7
IS

A
B

EL
 IN

Á
C

IO
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
07

/0
7/

19
87

11
10

06
25

75
5

2
4

6
10

º
38

0
A

N
D

R
ÉI

A
 S

EI
X

A
S 

D
A

 S
IL

V
A

07
/1

1/
19

77
08

79
10

86
73

6
3

3
6

11
º

28
0

D
IR

LÉ
IA

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 D

E 
SO

U
ZA

 F
A

R
IA

S
20

/0
1/

19
73

03
30

30
89

71
0

4
2

6
12

º
68

8
A

R
IA

N
A

 D
A

 C
O

N
C

EI
Ç

Ã
O

 C
EI

A
 D

E 
SO

U
ZA

01
/0

7/
19

80
09

42
58

65
73

6
2

3
5

13
º

49
9

JA
N

E 
EL

LE
N

 M
O

R
EI

R
A

25
/0

1/
19

72
07

28
87

30
79

4
0

4
4

14
º

71
2

LA
U

R
A

 Z
A

M
U

N
ER

 V
A

SC
O

N
C

EL
LO

S
16

/0
7/

19
82

31
80

27
60

88
1

0
4

4
15

º
66

3
V

A
N

ES
SA

 G
U

IM
A

R
Ã

ES
 B

A
R

R
ET

O
17

/1
1/

19
83

10
51

62
59

71
7

0
4

4
16

º
27

1
A

N
A

 P
A

U
LA

 L
IM

A
 D

E 
SO

U
ZA

 F
ER

R
EI

R
A

02
/0

3/
19

85
10

94
61

31
77

5
0

4
4

17
º

41
3

R
A

FA
EL

LI
 S

A
N

TO
S 

JO
R

D
Ã

O
 L

EO
N

A
R

D
O

23
/0

6/
19

86
10

61
53

20
70

8
0

4
4

18
º

26
7

R
A

N
IE

LL
Y 

FE
R

R
EI

R
A

18
/0

8/
19

86
11

57
27

59
74

7
0

4
4

19
º

72
7

ĹU
IS

 F
EL

IP
E 

D
A

 S
IL

V
A

 N
Ó

B
R

EG
A

17
/0

1/
19

87
11

46
80

21
70

2
0

4
4

20
º

60
5

D
U

ÍL
IO

 L
EL

LI
S 

A
LV

ES
 C

A
R

A
V

IE
R

I
05

/1
0/

19
87

10
65

06
50

78
6

0
4

4
21

º
56

7
JU

LI
A

N
A

 R
A

M
O

S 
P

ER
EI

R
A

29
/1

0/
19

76
09

04
73

06
70

8
1

3
4

22
º

30
1

FA
B

IA
N

N
A

 C
A

ST
EL

LA
N

I C
O

ST
A

19
/0

2/
19

82
08

73
76

63
77

1
4

0
4

23
º

63
8

C
O

N
ST

A
N

C
IA

 S
O

A
R

ES
 D

E 
P

A
U

LA
29

/0
7/

19
67

97
39

87
72

73
4

0
3

3
24

º
45

9
C

A
R

LO
S 

A
N

D
R

É 
A

ZE
V

ED
O

 D
A

 S
IL

V
A

17
/1

2/
19

89
14

25
55

40
75

6
0

3
3

25
º

71
1

EM
A

N
O

EL
E 

M
EI

R
EL

ES
 R

O
D

R
IG

U
ES

 J
Ú

D
IC

E
20

/0
5/

19
93

14
72

55
46

71
2

0
3

3
26

º
79

4
LE

O
N

A
R

D
O

 M
A

R
Q

U
ES

08
/0

1/
19

80
09

58
29

23
70

9
3

0
3

27
º

39
8

LU
ÍS

 F
ER

N
A

N
D

O
 A

C
O

ST
A

 M
A

R
M

O
N

TE
L

17
/0

6/
19

69
57

34
21

48
09

1
0

2
2

28
º

17
3

R
O

SA
N

A
 R

A
M

O
S 

C
A

R
N

EI
R

O
24

/0
5/

19
71

02
78

66
43

77
5

0
2

2
29

º
52

6
R

EG
IN

A
 D

E 
C

A
SS

IA
 R

A
M

O
S 

P
IM

EN
TA

21
/0

8/
19

72
00

83
48

50
74

5
0

2
2

30
º

22
7

M
EG

H
 D

E 
SO

U
ZA

 N
ET

TO
 D

A
 S

IL
V

A
08

/0
3/

19
82

09
81

89
25

74
2

2
0

2
31

º
57

3
M

A
TH

EU
S 

D
E 

M
O

U
R

A
 S

A
N

TO
S 

D
E 

FR
EI

TA
S

16
/1

1/
19

90
13

98
43

33
73

0
2

0
2

32
º

36
6

SU
EL

Y 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

O
LI

V
EI

R
A

 R
O

SA
13

/0
1/

19
64

88
93

31
99

77
2

0
1

1



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 20218

33
º

33
1

C
A

R
O

LI
N

E 
D

E 
D

EU
S 

SI
LV

A
23

/0
9/

19
85

11
76

82
20

71
9

0
1

1
34

º
73

1
TE

LM
O

 M
O

R
EI

R
A

 D
E 

N
O

V
A

ES
11

/1
0/

19
74

02
79

17
11

70
8

0
0

0
35

º
48

6
C

R
IS

TI
N

A
 D

E 
A

R
A

Ú
JO

 A
IR

ES
11

/0
2/

19
82

05
68

17
27

79
3

0
0

0
36

º
46

7
D

A
R

IN
C

A
 F

A
R

IA
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 M

A
R

C
EL

O
12

/0
3/

19
82

09
05

49
12

70
7

0
0

0
37

º
98

R
A

FA
EL

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

B
A

R
R

A
02

/0
1/

19
86

12
20

70
29

78
6

0
0

0
38

º
78

3
FL

Á
V

IA
 P

A
TR

O
C

IN
IO

 D
E 

P
A

U
LA

20
/0

7/
19

90
13

42
60

33
70

4
0

0
0

39
º

40
3

LU
C

A
S 

SE
A

B
R

A
 R

A
M

O
S

29
/1

2/
19

91
14

63
04

04
74

0
0

0
0

40
º

42
8

TH
A

LI
TA

 G
O

M
ES

 A
LE

N
C

A
R

17
/0

6/
19

92
14

76
22

87
79

2
0

0
0

41
º

64
8

JU
LI

A
N

A
 O

LI
V

EI
R

A
 C

H
R

IS
TI

A
N

ES
 D

A
 S

IL
V

A
23

/0
8/

19
95

15
21

73
00

75
2

0
0

0
42

º
45

0
G

A
B

R
IE

L 
V

IE
IR

A
 S

A
LE

S
28

/1
1/

19
97

15
81

16
06

74
5

0
0

0

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 IN

G
LÊ

S

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
81

EL
IS

Â
N

G
EL

A
 M

A
R

IA
 P

IN
H

EI
R

O
25

/0
3/

19
75

04
10

04
90

77
1

4
4

8
2º

31
6

M
O

N
IC

A
 B

A
R

B
A

LH
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

01
/0

3/
19

72
00

82
41

68
77

1
3

4
7

3º
39

5
A

D
R

IA
N

A
 P

IN
TO

 D
A

 S
IL

V
A

 F
ER

R
A

Z 
D

E 
O

LI
V

EI
R

A
20

/1
1/

19
73

02
79

52
24

79
8

2
4

6
4º

51
8

TA
YR

A
N

A
 L

IM
A

 D
E 

TR
IN

D
A

D
E

03
/1

2/
19

90
13

67
36

43
70

3
2

4
6

5º
14

9
ER

IC
A

 H
ER

IN
G

ER
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
15

/0
7/

19
66

90
96

74
29

74
9

0
4

4
6º

48
4

FA
B

IA
N

A
 F

IG
U

EI
R

A
 G

EB
A

R
A

25
/1

2/
19

69
00

01
58

36
70

3
0

4
4

7º
35

0
P

A
TR

ÍC
IA

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

 V
IS

SE
R

 D
E 

A
N

D
R

A
D

E
01

/0
7/

19
71

02
17

95
81

76
9

0
4

4
8º

13
8

JA
IL

SO
N

 S
IL

V
A

 C
O

ST
A

29
/0

9/
19

71
96

62
44

18
75

3
0

4
4

9º
51

3
M

YL
EN

E 
C

O
ST

A
 E

 S
IL

V
A

11
/1

2/
19

76
87

69
54

64
10

4
0

4
4

10
º

76
3

EL
SO

N
 L

EA
L 

JU
N

IO
R

17
/1

2/
19

83
10

03
02

05
77

8
0

4
4

11
º

79
2

LA
U

R
A

 F
ER

R
EI

R
A

 M
EN

EZ
ES

28
/1

2/
19

84
11

35
11

48
70

2
0

4
4

12
º

21
3

FL
Á

V
IA

 R
O

D
R

IG
U

ES
 L

EM
O

S 
H

O
N

Ó
R

IO
05

/1
1/

19
80

09
22

92
03

70
0

2
2

4
13

º
21

2
A

N
A

 C
EL

IA
 M

A
R

TI
N

S 
C

O
EL

H
O

30
/0

1/
19

74
02

17
95

58
78

3
0

3
3

14
º

20
1

V
IT

O
R

IA
 D

E 
SI

Q
U

EI
R

A
 M

A
C

ED
O

 R
O

D
R

IG
U

ES
23

/1
1/

19
92

14
74

35
94

77
4

2
1

3
15

º
13

5
SU

ÉL
I R

O
D

R
IG

U
ES

 E
LL

ER
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
26

/0
9/

19
91

12
00

70
09

70
6

3
0

3
16

º
74

6
SA

N
D

R
A

 K
A

R
IN

E 
D

A
 S

IL
V

A
 C

A
ST

IL
H

O
 M

O
N

TE
IR

O
04

/1
2/

19
86

12
51

35
23

75
0

0
2

2
17

º
67

2
R

EN
A

TA
 C

R
IS

TI
N

A
 S

O
U

ZA
 D

O
S 

SA
N

TO
S

08
/1

2/
19

90
13

32
25

06
70

3
2

0
2

18
º

65
1

R
EN

A
TA

 V
IL

A
 N

O
V

A
11

/1
2/

19
71

03
29

55
96

72
7

0
1

1
19

º
34

8
EL

IS
Â

N
G

EL
A

 C
O

N
C

EI
Ç

Ã
O

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E 
SO

U
ZA

 M
A

R
Q

U
ES

24
/0

9/
19

76
05

22
96

36
76

9
1

0
1

20
º

71
8

G
R

A
ZI

EL
LE

 R
A

M
O

S 
D

A
 F

O
N

SE
C

A
28

/1
1/

19
79

08
57

46
78

75
9

0
0

0
21

º
15

5
R

O
B

ER
TA

 A
P

A
R

EC
ID

A
 D

E 
JE

SU
S 

M
A

R
Q

U
ES

18
/0

5/
19

81
09

94
10

08
76

0
0

0
0

22
º

52
9

M
A

R
C

EL
A

 D
E 

C
A

ST
R

O
 T

R
A

V
A

SS
O

S 
P

IM
EN

TA
20

/0
5/

19
81

11
05

18
72

76
6

0
0

0
23

º
72

8
TH

A
IN

Á
 A

P
A

R
EC

ID
A

 D
O

S 
R

EI
S 

R
O

D
R

IG
U

ES
 N

A
SC

IM
EN

TO
11

/0
1/

19
85

11
12

98
76

73
0

0
0

0
24

º
64

C
R

IS
LA

IN
E 

O
LI

V
EI

R
A

 B
R

A
N

D
Ã

O
09

/0
8/

19
88

11
80

56
74

71
4

0
0

0
25

º
40

0
ES

TE
R

 S
O

A
R

ES
 P

IR
ES

 F
IR

M
E

01
/0

9/
19

88
12

05
78

05
72

7
0

0
0

26
º

47
9

K
EI

LA
 R

A
YM

U
N

D
O

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 G
U

IM
A

R
Ã

ES
03

/1
0/

19
88

13
30

63
68

72
5

0
0

0



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 9

D
O

C
EN

TE
 II

 -
 L

ÍN
G

U
A

 P
O

R
TU

G
U

ES
A

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
18

9
LU

C
A

S 
D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
05

/0
2/

19
86

00
28

52
87

00
1

7
3

10
2º

70
D

A
N

IE
LL

E 
A

P
A

R
EC

ID
A

 S
A

N
TO

S 
B

EN
TO

15
/0

5/
19

87
11

45
15

23
76

9
4

4
8

3º
24

4
C

R
IS

TI
N

A
 B

A
R

B
O

SA
 L

IM
A

07
/0

4/
19

70
02

35
63

93
70

6
3

4
7

4º
74

8
M

A
R

IA
 A

P
A

R
EC

ID
A

 R
A

M
O

S
17

/0
5/

19
69

00
83

02
89

78
0

2
4

6
5º

41
1

C
Á

TI
A

 C
R

IS
TI

N
A

 F
IG

U
EI

R
ED

O
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
26

/0
7/

19
70

01
62

35
54

75
6

2
4

6
6º

31
4

M
O

N
IC

A
 B

A
R

B
A

LH
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

01
/0

3/
19

72
00

82
41

68
77

1
2

4
6

7º
70

7
LÚ

C
IA

 H
EL

EN
A

 P
ER

EI
R

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 D
A

 S
IL

V
A

20
/0

7/
19

75
02

79
39

87
78

6
2

4
6

8º
45

7
C

A
TI

U
SC

IA
 T

O
M

A
Z 

D
E 

M
A

G
A

LH
Ã

ES
 D

E 
SÁ

11
/1

1/
19

77
07

61
46

51
70

7
2

4
6

9º
64

4
ES

TE
LA

 G
U

IM
A

R
Ã

ES
 P

ER
EI

R
A

10
/0

9/
19

80
08

25
28

57
71

0
2

4
6

10
º

35
6

G
LE

IS
O

N
 C

A
R

LO
S 

D
A

 C
O

ST
A

 S
IL

V
A

27
/0

1/
19

82
09

50
31

51
76

7
2

4
6

11
º

38
A

N
G

G
ÉL

IC
A

 P
IN

TO
 D

E 
M

A
C

ÊD
O

25
/0

3/
19

82
08

89
29

69
79

0
2

4
6

12
º

44
1

JÉ
SS

IC
A

 G
O

M
ES

 D
A

 S
IL

V
A

07
/0

3/
19

92
12

86
14

40
78

3
2

4
6

13
º

21
9

O
D

A
IZ

A
 F

Á
TI

M
A

 S
O

A
R

ES
 D

E 
SO

U
SA

10
/0

9/
19

79
08

49
00

99
79

0
3

3
6

14
º

29
8

IN
G

R
ID

 C
R

IS
TI

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 M
U

N
IZ

27
/0

8/
19

78
08

62
61

05
75

4
0

5
5

15
º

48
5

A
N

A
 P

A
U

LA
 S

A
N

TO
S 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A

19
/0

7/
19

76
08

05
83

90
70

4
1

4
5

16
º

22
FL

Á
V

IA
 A

M
A

R
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
TE

R
R

A
20

/0
3/

19
78

07
75

11
81

76
1

1
4

5
17

º
44

5
TE

R
EZ

IN
A

 D
E 

JE
SU

S 
B

A
N

D
EI

R
A

 V
IE

IR
A

14
/0

2/
19

64
78

76
29

95
71

5
2

3
5

18
º

84
FL

Á
V

IA
 R

O
D

R
IG

U
ES

 L
EM

O
S 

H
O

N
Ó

R
IO

05
/1

1/
19

80
09

22
92

03
70

0
2

3
5

19
º

36
8

M
IC

H
EL

LE
 C

R
IS

TI
N

E 
M

IL
H

EI
R

O
 D

E 
SO

U
ZA

25
/0

9/
19

81
11

57
76

32
78

8
2

3
5

20
º

92
JO

N
A

S 
SI

LV
A

N
A

 V
IT

O
R

IN
O

18
/0

1/
19

82
09

58
24

63
78

3
2

3
5

21
º

11
5

EL
EN

IC
E 

D
A

V
I D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 S

IL
V

A
05

/0
7/

19
88

10
31

01
91

62
9

5
0

5
22

º
27

2
M

Á
R

C
IA

 C
R

IS
TI

N
A

 S
M

A
LL

 B
R

A
SI

L
10

/1
2/

19
69

94
34

27
76

71
5

0
4

4
23

º
68

5
V

IV
IA

N
 O

LI
V

EI
R

A
 C

A
M

P
O

S
28

/1
2/

19
75

19
93

64
16

88
0

0
4

4
24

º
34

6
FE

R
N

A
N

D
A

 L
Ú

C
IA

 V
EN

U
TO

 D
A

 S
IL

V
A

15
/0

7/
19

80
04

59
14

50
61

9
0

4
4

25
º

47
2

A
M

A
N

D
A

 V
IC

A
R

O
N

E 
D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 M

O
R

G
A

D
O

04
/1

0/
19

84
11

97
14

84
77

6
0

4
4

26
º

34
1

D
IE

G
O

 R
O

FF
ES

 D
E 

A
ZE

R
ED

O
31

/0
1/

19
85

10
13

55
11

76
3

0
4

4
27

º
36

4
D

A
IA

N
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 P

A
IV

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

02
/1

2/
19

85
11

18
26

32
78

5
0

4
4

28
º

60
8

D
A

N
IE

LE
 B

IC
A

LH
O

 D
E 

A
LM

EI
D

A
02

/1
2/

19
85

10
79

45
77

71
7

0
4

4
29

º
56

6
A

LI
N

E 
D

A
 S

IL
V

A
 M

A
R

TI
N

S
01

/0
5/

19
91

14
23

28
34

73
7

0
4

4
30

º
76

0
B

R
A

Z 
M

A
G

A
LD

I R
IB

EI
R

O
 F

ER
N

A
N

D
ES

17
/0

1/
19

89
13

23
51

74
72

9
0

3
3

31
º

62
9

R
EN

A
TA

 V
IL

A
 N

O
V

A
11

/1
2/

19
71

03
29

55
96

72
7

0
3

3
32

º
15

3
M

A
R

IA
 C

R
IS

TI
N

A
 S

EI
X

A
S 

D
A

 S
IL

V
A

 D
E 

M
EL

LO
26

/1
0/

19
73

02
79

57
63

74
5

0
3

3
33

º
42

7
R

O
B

ER
TA

 A
P

A
R

EC
ID

A
 D

E 
JE

SU
S 

M
A

R
Q

U
ES

18
/0

5/
19

81
09

94
10

08
76

0
0

3
3

34
º

63
9

B
IA

N
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 T

R
A

V
A

SS
O

S
18

/0
1/

19
89

12
89

51
42

75
0

0
3

3
35

º
19

4
LE

V
I C

A
ET

A
N

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

JU
N

IO
R

08
/0

2/
19

64
39

71
31

56
40

4
2

1
3

36
º

38
6

C
R

IS
TI

A
N

E 
JU

D
IC

E 
TA

V
A

R
ES

 L
A

C
ER

D
A

 B
A

R
R

ET
O

 B
O

R
G

ES
04

/0
8/

19
72

02
79

48
03

77
8

3
0

3



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 202110

37
º

74
2

SH
EY

LA
 M

A
R

Q
U

ES
 M

O
R

EI
R

A
28

/0
6/

19
61

66
37

78
46

72
0

0
2

2
38

º
78

6
M

A
R

IA
 L

U
C

IA
 P

ER
EI

R
A

 S
O

U
SA

18
/1

0/
19

64
33

40
62

43
13

4
0

2
2

39
º

43
8

C
IC

ER
A

 M
A

R
IA

 D
E 

A
R

A
U

JO
13

/0
4/

19
65

88
92

24
64

70
4

0
2

2
40

º
77

6
SI

M
O

N
E 

D
A

 F
O

N
SE

C
A

 M
A

G
A

LH
Ã

ES
 N

A
SC

IM
EN

TO
16

/0
2/

19
70

00
83

15
87

74
1

2
2

41
º

23
3

EL
IS

A
 P

ER
EI

R
A

 D
E 

SO
U

ZA
29

/1
0/

19
83

10
34

77
06

75
4

0
2

2
42

º
75

6
JA

N
A

ÍN
A

 A
P

A
R

EC
ID

A
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
R

IA
N

O
 D

E 
S.

 T
A

V
A

R
ES

10
/0

5/
19

90
12

16
62

69
79

6
0

2
2

43
º

66
2

M
A

R
C

U
S 

V
IN

IC
IU

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S

28
/0

8/
19

73
00

20
59

30
74

3
2

0
2

44
º

23
4

LE
N

IT
A

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LM

EI
D

A
20

/1
0/

19
74

02
79

30
36

70
6

2
0

2
45

º
38

1
EL

IA
N

E 
M

A
R

IA
 D

E 
M

ED
EI

R
O

S 
G

O
N

Ç
A

LV
ES

03
/0

9/
19

78
08

26
13

98
76

5
2

0
2

46
º

19
9

V
IT

O
R

IA
 D

E 
SI

Q
U

EI
R

A
 M

A
C

ED
O

 R
O

D
R

IG
U

ES
23

/1
1/

19
92

14
74

35
94

77
4

2
0

2
47

º
23

1
R

O
SA

R
IA

 F
ER

R
EI

R
A

 D
E 

P
A

U
LA

29
/0

7/
19

63
00

23
56

89
76

9
0

1
1

48
º

13
9

M
A

R
A

 J
EA

N
E 

SI
LV

A
 C

O
ST

A
11

/0
8/

19
73

01
33

68
34

78
1

0
1

1
49

º
13

2
G

IS
EL

LE
 C

O
R

R
EA

 D
E 

SO
U

ZA
27

/0
9/

19
77

07
60

44
93

76
9

0
1

1
50

º
48

7
FE

R
N

A
N

D
A

 M
EL

LO
 D

U
A

R
TE

 P
IN

H
EI

R
O

10
/0

8/
19

87
12

07
35

24
70

2
0

1
1

51
º

45
6

R
O

M
ÊN

IA
 L

Ú
C

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

SO
A

R
ES

 P
ER

EI
R

A
08

/0
2/

19
76

04
64

25
91

77
0

1
0

1
52

º
16

9
M

A
YS

A
 R

EI
S

17
/0

6/
19

78
08

36
32

59
74

8
1

0
1

53
º

12
M

IC
H

EL
E 

D
A

S 
N

EV
ES

 O
LI

V
EI

R
A

 C
O

N
D

E
19

/0
6/

19
85

11
22

03
46

79
9

1
0

1
54

º
24

8
M

A
R

IA
 C

EC
IL

IA
 S

IL
V

A
29

/0
5/

19
70

00
83

00
71

72
5

0
0

0
55

º
20

5
SA

R
A

 T
A

V
A

R
ES

 C
O

EL
H

O
 D

A
 S

IL
V

A
18

/1
0/

19
72

02
47

50
68

77
9

0
0

0
56

º
97

FA
B

IA
N

A
 D

E 
SO

U
ZA

 R
IB

EI
R

O
 J

ES
U

S
27

/1
1/

19
73

02
17

95
23

72
6

0
0

0
57

º
56

5
FA

B
IA

N
A

 R
A

M
O

S
12

/0
7/

19
74

08
23

87
02

78
0

0
0

0
58

º
66

8
G

R
A

ZI
EL

LE
 R

A
M

O
S 

D
A

 F
O

N
SE

C
A

 S
IL

V
ES

TR
E

28
/1

1/
19

79
08

57
46

78
75

9
0

0
0

59
º

77
0

EL
SO

N
 L

EA
L 

JU
N

IO
R

17
/1

2/
19

83
10

03
02

05
77

8
0

0
0

60
º

65
7

JO
A

N
A

 P
IR

ES
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 S

A
N

TO
S

20
/0

2/
19

84
10

36
01

22
71

0
0

0
0

61
º

77
9

LI
ZI

A
N

E 
H

EN
R

IQ
U

E 
D

E 
FA

R
IA

07
/0

5/
19

85
11

38
83

06
74

3
0

0
0

62
º

78
0

LE
O

N
A

R
D

O
 S

O
A

R
ES

 G
O

U
V

EI
A

 M
A

R
TI

N
S

05
/1

1/
19

87
12

11
70

39
75

8
0

0
0

63
º

58
0

D
A

N
D

A
R

A
 R

IB
EI

R
O

 P
IN

TO
17

/0
6/

19
94

15
13

29
61

75
4

0
0

0
64

º
10

8
TH

A
M

IR
ES

 M
A

TT
O

S 
D

E 
O

LI
V

EI
R

A
08

/0
2/

19
98

15
79

44
97

78
5

0
0

0
65

º
41

2
A

N
A

 B
EA

TR
IZ

 P
O

N
TE

S 
G

U
LL

O
23

/0
5/

19
98

16
18

52
59

72
9

0
0

0

D
O

C
EN

TE
 II

 –
 M

A
TE

M
Á

TI
C

A

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
ID

N
O

M
E

N
A

SC
IM

EN
TO

C
P

F
P

O
N

TU
A

Ç
Ã

O

TÍ
TU

LO
S 

A
C

A
D

ÊM
IC

O
S

TE
M

P
O

 D
E 

SE
R

V
IÇ

O
TO

TA
L

1º
40

5
ER

IV
EL

TO
N

 T
H

O
M

A
Z 

D
A

 S
IL

V
A

09
/0

1/
19

81
08

89
04

66
70

7
10

3
13

2º
52

3
R

O
B

ER
TA

 K
EL

I D
A

 S
IL

V
A

 P
A

C
H

EC
O

27
/0

2/
19

79
07

93
53

76
73

5
5

5
10

3º
63

2
D

A
N

IE
LI

 V
A

SC
O

N
C

EL
O

S 
LI

M
A

18
/0

4/
19

80
09

06
65

72
70

1
6

3
9

4º
62

0
JU

LI
A

N
A

 M
A

TT
O

S 
C

A
TT

A
 P

R
ÊT

A
25

/1
2/

19
82

09
05

82
02

74
7

4
4

8
5º

57
TÂ

N
IA

 R
EG

IN
A

 A
G

U
IA

R
04

/0
5/

19
69

00
83

03
44

71
3

2
4

6
6º

78
7

A
IL

A
 M

A
C

ED
O

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

14
/0

6/
19

70
00

04
26

91
79

6
2

4
6

7º
50

7
C

LA
U

D
IO

 A
LV

ES
05

/0
9/

19
70

79
53

95
48

69
1

2
4

6



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 11

8º
21

7
A

LE
SS

A
N

D
R

A
 M

A
R

TI
N

S 
LO

P
ES

04
/0

7/
19

72
00

83
35

70
76

5
2

4
6

9º
53

3
R

O
SA

 M
A

R
IA

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
JE

SU
S

02
/0

7/
19

73
02

93
24

42
78

3
2

4
6

10
º

89
JA

N
IE

LE
 A

G
U

IA
R

 D
A

 C
O

ST
A

30
/1

1/
19

76
08

10
31

21
74

6
2

4
6

11
º

58
6

A
LE

X
 D

A
 S

IL
V

A
 S

A
N

TO
S

02
/0

8/
19

79
05

66
46

54
77

5
2

4
6

12
º

36
2

JU
LI

A
N

A
 L

O
P

ES
 M

O
TT

A
17

/1
0/

19
86

11
38

67
32

77
0

2
4

6
13

º
56

2
LU

C
IE

N
E 

M
A

R
G

A
R

ID
A

 D
E 

D
EU

S 
N

A
SC

IM
EN

TO
16

/0
6/

19
71

03
30

47
92

70
8

1
4

5
14

º
12

6
JO

SÉ
 M

A
U

R
O

 C
A

R
N

EI
R

O
 C

O
ST

A
25

/0
5/

19
70

01
43

97
33

71
6

2
3

5
15

º
69

4
ZU

ZE
N

I L
IM

A
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
23

/0
9/

19
80

08
91

45
09

71
0

5
0

5
16

º
56

4
SA

N
D

R
A

 M
EI

R
A

 D
E 

SO
U

SA
30

/0
5/

19
68

00
04

24
53

77
1

0
4

4
17

º
61

1
LU

C
IA

N
A

 L
U

C
H

ES
I D

A
 S

IL
V

A
02

/1
2/

19
73

07
03

18
86

74
0

0
4

4
18

º
76

5
SI

LV
A

N
A

 N
O

G
U

EI
R

A
 S

C
H

ET
IN

I
05

/0
2/

19
75

00
82

67
59

70
0

0
4

4
19

º
22

8
FE

R
N

A
N

D
O

 D
E 

SO
U

ZA
 D

IA
S

18
/0

8/
19

80
08

11
49

89
72

6
0

4
4

20
º

50
9

R
O

D
R

IG
O

 D
E 

C
A

SA
L 

FL
O

R
EN

TI
N

O
08

/0
2/

19
83

10
08

67
45

75
1

0
4

4
21

º
49

6
M

IC
H

EL
 D

A
 S

IL
V

A
 S

A
N

TA
N

A
10

/1
1/

19
83

05
73

01
23

77
9

0
4

4
22

º
37

5
FA

B
IA

N
A

 P
ER

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

25
/1

0/
19

85
10

50
45

19
70

0
0

4
4

23
º

31
2

H
A

IL
TO

N
 M

A
R

IA
N

O
 B

EN
TO

09
/0

3/
19

90
13

20
61

43
70

5
0

4
4

24
º

22
9

M
A

IA
R

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

 M
A

C
H

A
D

O
15

/1
2/

19
91

13
98

73
27

70
7

0
4

4
25

º
54

5
LU

C
A

S 
B

O
R

G
ES

 D
E 

M
O

R
A

ES
 S

IL
V

A
20

/0
1/

19
93

14
20

05
78

71
9

0
4

4
26

º
70

1
M

A
R

C
O

S 
R

EN
A

N
 P

IR
ES

 D
U

TR
A

04
/1

0/
19

94
14

70
37

17
74

3
0

4
4

27
º

17
8

V
IN

ÍC
IU

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

H
O

N
O

R
A

TO
22

/0
1/

19
90

12
67

22
69

78
5

3
1

4
28

º
55

6
P

A
U

LO
 D

E 
TA

R
SO

 B
O

R
SA

TT
O

 J
U

N
Q

U
EI

R
A

19
/0

7/
19

64
88

30
04

39
74

9
0

3
3

29
º

70
8

M
A

R
IA

 C
R

IS
TI

N
A

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

12
/1

2/
19

66
02

78
84

92
70

7
0

3
3

30
º

74
7

M
A

R
C

EL
O

 S
O

U
ZA

 D
A

 S
IL

V
A

25
/1

0/
19

72
03

76
08

62
70

5
0

3
3

31
º

53
0

R
O

SE
LI

 F
ER

R
EI

R
A

 P
ER

EI
R

A
 A

LM
EI

D
A

 D
A

 S
IL

V
A

14
/0

2/
19

79
08

38
75

30
78

6
0

3
3

32
º

43
5

SA
M

U
EL

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 D

O
S 

R
EI

S
12

/0
9/

19
86

12
17

48
21

72
9

0
3

3
33

º
67

4
ED

SO
N

 A
LV

ES
 P

IN
TO

20
/0

9/
19

64
88

93
53

96
75

3
3

0
3

34
º

40
8

V
IV

IA
N

 P
A

TR
IC

IA
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 R
EI

S
14

/0
7/

19
78

08
15

13
13

72
2

0
2

2
35

º
76

1
R

Ô
M

U
LO

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

11
/0

9/
19

83
10

32
55

21
74

3
0

2
2

36
º

46
K

A
R

IN
A

 C
O

ST
A

 D
E 

SO
U

ZA
25

/0
1/

19
93

14
73

51
27

78
0

0
2

2
37

º
57

1
A

N
N

A
 B

EA
TR

IZ
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 D

O
S 

A
N

JO
S

02
/1

0/
19

93
14

79
12

53
77

9
0

2
2

38
º

63
0

C
A

R
LO

S 
ER

N
A

N
I R

O
D

R
IG

U
ES

 D
A

 S
IL

V
A

26
/0

9/
19

80
08

66
51

21
79

0
2

0
2

39
º

66
9

D
ÉB

O
R

A
 F

ER
R

EI
R

A
 M

O
N

TE
N

EG
R

O
10

/0
3/

19
79

09
53

06
83

74
0

0
1

1
40

º
75

3
FA

B
IA

N
A

 C
A

M
P

O
S 

D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

21
/0

3/
19

83
11

09
91

63
70

6
0

1
1

41
º

39
3

IS
M

A
R

IA
 L

O
P

ES
 D

A
 S

IL
V

A
27

/0
3/

19
86

01
17

92
23

15
2

0
1

1
42

º
74

A
N

N
E 

B
EA

TR
IZ

 D
U

A
R

TE
 S

O
A

R
ES

01
/0

2/
19

93
14

58
68

95
73

0
0

1
1

43
º

76
7

LE
O

N
A

R
D

O
 D

E 
JE

SU
S 

C
O

U
TO

06
/0

4/
19

79
08

23
92

73
77

7
0

0
0

44
º

14
K

A
R

IN
E 

W
EI

B
EL

 P
IN

TO
 N

Ó
B

R
EG

A
14

/1
0/

19
80

08
88

43
37

78
0

0
0

0
45

º
50

5
IG

O
R

 G
O

M
ES

 C
A

R
D

O
SO

 M
A

R
TI

N
S

15
/0

5/
19

89
13

38
00

22
79

9
0

0
0

46
º

17
2

M
A

IT
E 

C
A

ST
R

O
 C

R
U

Z 
B

ER
N

A
R

D
ES

25
/0

2/
19

94
15

04
95

70
75

1
0

0
0

47
º

53
2

W
A

SH
IN

G
TO

N
 C

O
R

D
EI

R
O

 C
A

R
N

EI
R

O
28

/0
5/

19
95

16
03

30
56

70
1

0
0

0



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 202112

48
º

18
8

B
R

U
N

O
 P

IN
TO

 P
ER

EI
R

A
08

/1
0/

19
97

14
30

35
36

78
4

0
0

0
49

º
54

9
R

EN
A

TO
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 M

A
FO

R
T

01
/0

9/
19

99
16

42
57

83
71

0
0

0
0



Boletim Ofi cial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 13

D
ES

C
LA

SS
IF

IC
A

D
O

S

P
ág

in
a 

11

D
ES

C
LA

SS
IF

IC
A

D
O

S 
D

O
C

EN
TE

 II
 –

 C
IÊ

N
C

IA
S

ID
N

O
M

E
N

A
SC

IM
EN

TO
C

P
F

SI
TU

A
Ç

Ã
O

37
3

A
N

A
 M

A
R

TA
 C

H
A

C
O

N
 F

ER
R

EI
R

A
26

/0
6/

19
78

28
12

14
52

85
6

H
ab

ili
ta

çã
o

 n
ão

 c
o

m
p

at
ív

el
. I

te
m

 6
.3

 a
lín

ea
 h

 d
o

 e
d

it
al

.
48

8
SU

SA
N

A
 D

E 
C

A
R

V
A

LH
O

 V
IA

N
A

29
/1

0/
19

79
07

80
26

34
72

5
H

ab
ili

ta
çã

o
 n

ão
 c

o
m

p
at

ív
el

. I
te

m
 6

.3
 a

lín
ea

 h
 d

o
 e

d
it

al
.

23
6

A
N

A
 B

EN
ED

IT
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

A
TO

S 
G

A
R

C
IA

10
/0

9/
19

83
02

64
24

86
51

6
H

ab
ili

ta
çã

o
 n

ão
 c

o
m

p
at

ív
el

. I
te

m
 6

.3
 a

lín
ea

 h
 d

o
 e

d
it

al
.

60
1

G
A

B
R

IE
LA

 M
O

YS
ÉS

 P
ER

EI
R

A
26

/1
1/

19
86

11
31

56
11

71
6

H
ab

ili
ta

çã
o

 n
ão

 c
o

m
p

at
ív

el
. I

te
m

 6
.3

 a
lín

ea
 h

 d
o

 e
d

it
al

.

D
O

C
EN

TE
 II

 –
 E

SP
A

N
H

O
L

ID
N

O
M

E
N

A
SC

IM
EN

TO
C

P
F

SI
TU

A
Ç

Ã
O

6
JO

SÉ
 T

O
M

Á
S 

LI
R

A
 M

ED
IN

A
01

/0
7/

19
83

80
05

22
71

91
9

H
ab

ili
ta

çã
o

 n
ão

 c
o

m
p

at
ív

el
. I

te
m

 6
.3

 a
lín

ea
 h

 d
o

 e
d

it
al

.
62

N
A

TA
SH

A
 A

M
O

R
IM

 C
O

N
C

EI
Ç

Ã
O

 R
EI

S
16

/0
5/

19
90

13
06

73
93

73
2

H
ab

ili
ta

çã
o

 n
ão

 c
o

m
p

at
ív

el
. I

te
m

 6
.3

 a
lín

ea
 h

 d
o

 e
d

it
al

.



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 202114

TERMO DE INTIMAÇÃO Nº 50/2021
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 

(ISS DE OBRAS)

	 CONSIDERANDO AS INFORMAÇÕES DOS PROCES-
SOS RELACIONADOS ABAIXO, FOI CONSTATADA A EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, FATO GERADOR 
DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS (ISS), CONFORME PREVISÃO 
NOS ITENS 7.02 E 7.05 DO ARTIGO 31 DA LEI MUNICIPAL DE 
Nº262/1984. 

	 SENDO ASSIM, NÃO TENDO SIDO ENCONTRADA 
PROVA DE RECOLHIMENTO DO REFERIDO IMPOSTO NOS 
AUTOS, INTIMAMOS VOSSAS SENHORIAS (OU OS SEUS REPRE-
SENTANTES LEGAIS) A COMPARECER À COORDENAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, SITUADA NO 
PRÉDIO ANEXO À SEDE DA PREFEITURA, NA PRAÇA NILO PE-
ÇANHA, CENTRO, ANGRA DOS REIS, RJ, PARA RETIRAR A GUIA 
DE RECOLHIMENTO DO VALOR DEVIDO OU APRESENTAR 
PROVA DO RECOLHIMENTO DO ISS NO PRAZO DE 7 (SETE) 
DIAS CORRIDOS.

	 O NÃO ATENDIMENTO DESTA INTIMAÇÃO NO PRA-
ZO FIXADO CARACTERIZARÁ A REVELIA POR PARTE DO SUJEI-
TO PASSIVO E IMPLICARÁ NO LANÇAMENTO DE OFÍCIO DO 
ISS DE OBRAS E A SUA PUBLICAÇÃO NO BOLETIM OFICIAL DO 
MUNICÍPIO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 31; 33; 35, VIII; 35-A; 37, IV, 
XII, § 2º, § 3º; 38; 39 E §§; 43; 151 E 271 DA LEI MUNICIPAL Nº 
262/1984; ARTIGO 8º E §§ DA LEI 1.445/2003; ARTIGOS 149, 173, 
179 E § 2º DA LEI FEDERAL Nº 5.172/1966 E ARTIGO 23 DO DE-
CRETO FEDERAL N° 70.235/1972.

MARCELO MARTINS MACHADO
AUDITOR FISCAL

MATR: 22360

DECRETO       No  12.213,  DE  11  DE  AGOSTO  DE  2021

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSIDERANDO OS DESPACHOS EXARADOS NO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021016259, DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS 
REIS - ANGRAPREV, DATADO DE 06 DE JULHO DE 2021,

D E C R E T A:

	 ART. 1º FICA CONCEDIDA PENSÃO POR MORTE A 
ELIAS GONÇALVES DOS REIS, BENEFICIÁRIO DA SERVIDORA 
VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES, MATRÍCULA 3641, DO-
CENTE I, REFERÊNCIA 401, COM BASE NO QUE DISPÕE O ART. 
40, § 7º, II, DA CRFB/88 C/C ARTS. 22, 23, INCISO I, 25 E 38, IN-
CISO I, DA LEI MUNICIPAL Nº 2.074, DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2008.

	 ART. 2º ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA 
DE SUA PUBLICAÇÃO, PRODUZINDO EFEITOS RETROATIVOS 
A 01 DE JULHO DE 2021.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 11 DE AGOSTO DE 2021. 
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 

LUCIANE PEREIRA RABHA
DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

DECRETO     No  12.214,  DE  11  DE  AGOSTO  DE  2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
E CONSIDERANDO OS DESPACHOS EXARADOS NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2021016259, DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS - AN-
GRAPREV, DATADO DE 06 DE JULHO DE 2021,

D E C R E T A:

ART. 1º FICA CONCEDIDA PENSÃO POR MORTE A ELIAS GON-
ÇALVES DOS REIS, BENEFICIÁRIO DA SERVIDORA VALÉRIA 
DOS SANTOS RODRIGUES, MATRÍCULA 10.236, DOCENTE I, 
REFERÊNCIA 401, COM BASE NO QUE DISPÕE O ART. 40, § 7º, II, 
DA CRFB/88 C/C ARTS. 22, 23, INCISO I, 25 E 38, INCISO I, DA LEI 
MUNICIPAL Nº 2.074, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

ART. 2º ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO, PRODUZINDO EFEITOS RETROATIVOS A 01 DE 
JULHO DE 2021.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 11 DE AGOSTO DE 2021. 
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 

LUCIANE PEREIRA RABHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 
Secretaria Municipal de Finanças 

Coordenação de Fiscalização 

Página 1 de 2 
 

 
 

TERMO DE INTIMAÇÃO Nº 50/2021 
Imposto Sobre Serviços de Construção Civil (ISS de Obras) 

 
 
 
 
 Considerando as informações dos processos relacionados abaixo, foi constatada a execução de 
serviços de construção civil, fato gerador do Imposto Sobre Serviços (ISS), conforme previsão nos itens 
7.02 e 7.05 do artigo 31 da lei municipal de nº262/1984.  
 
 Sendo assim, não tendo sido encontrada prova de recolhimento do referido imposto nos autos, 
intimamos vossas senhorias (ou os seus representantes legais) a comparecer à Coordenação de 
Fiscalização da Secretaria de Finanças, situada no prédio anexo à sede da Prefeitura, na Praça Nilo 
Peçanha, Centro, Angra dos Reis, RJ, para retirar a guia de recolhimento do valor devido ou apresentar 
prova do recolhimento do ISS no prazo de 7 (sete) dias corridos. 
 
 O não atendimento desta intimação no prazo fixado caracterizará a revelia por parte do sujeito 
passivo e implicará no lançamento de ofício do ISS de Obras e a sua publicação no Boletim Oficial do 
Município nos termos da legislação vigente. 

 
Fundamentação Legal: artigos 31; 33; 35, VIII; 35-A; 37, IV, XII, § 2º, § 3º; 38; 39 e §§; 43; 151 e 271 
da Lei Municipal nº 262/1984; artigo 8º e §§ da Lei 1.445/2003; artigos 149, 173, 179 e § 2º da Lei 
Federal nº 5.172/1966 e artigo 23 do Decreto Federal n° 70.235/1972. 
 
 

Nº DO PROCESSO OU C.I. CPF/CNPJ DO CONTRIBUINTE NOME DO CONTRIBUINTE 

PROCESSO 2017009279 080.698.547-07 ELIEZER SANTOS DA COSTA 

PROCESSO 2017008624 256.133.677-87 LUCINEA ARAUJO FRANCISCO 

PROCESSO 2017019757 345.259.207-34 RACHEL NEVES BOIA 

PROCESSO 2019001745 449.024.257-34 HELIO MATOS DE OLIVEIRA 

PROCESSO 2019001745 008.354.927-70 DENILSON DE SOUZA PAULA 

PROCESSO 2018022982 131.411.617-71 FELIPE HIROSHI OKUMURA COSTA 

PROCESSO 2018024141 027.960.267-79 MOHAMAD IBRAHIM JOMAA 

PROCESSO 2018021928 782.639.057-53 SERGIO RICARDO DOS SANTOS 
BARBOSA 

PROCESSO 2016040136 378.992.287-00 LEODIR RUBENS LEONARDO DE 
SOUZA 

PROCESSO 2018008295 641.890.584-91 ERONILDO AMARO DO NASCIMENTO 

PROCESSO 2018016474 876.861.207-91 JOAO LOPES DA SILVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 

Secretaria Municipal de Finanças 
Coordenação de Fiscalização 

Página 2 de 2 
 

PROCESSO 2014019770 837.250.327-34 CARMELO LOPES DE OLIVEIRA 
FILHO 

PROCESSO 2018015309 523.396.707-30 RONALDO LOPES DE SOUZA 

PROCESSO 2018016906 077.573.747-07 DIRCEU LOPES DA SILVA JUNIOR 

PROCESSO 2018002335 027.932.997-07 MARCOS WILLIAN RANGEL DA 
SILVA 

PROCESSO 2018002335 625.631.577-49 ELISA RANGEL DA SILVA 

PROCESSO 2018014732 082.975.477-60 AISLAN XAVIER DA SILVA 

PROCESSO 2018009296 118.374.397-10 FABIO DE MELO PEDROSA 

PROCESSO 2018022505 117.920.737-80 ELCIO DE JESUS SANTOS 

PROCESSO 2018021297 04.032.193/0001-13 SAO LAZARO MINERACAO LTDA-ME 

PROCESSO 2017020096 140.650.877-24 PAMELA GOMES BERBERT 

PROCESSO 2017023942 101.288.547-07 JOSIANE MAIA COSTA 

PROCESSO 2017023942 079.296.317-29 THAIS CRISPIM DE ALMEIDA 

PROCESSO 2017022343 696.917.625-87 VANDERLEI SALES ROCHA 

PROCESSO 2017023298 113.220.897-10 EVALDO DA SILVA PEREIRA 

PROCESSO 2014013685 374.174.603-72 JOSE CARVALHO DE SOUSA 

PROCESSO 2013006102 075.265.537.03 ALTAIR GONCALVES FIGUEIREDO 

 

 

                                                                            Marcelo Martins Machado 
Auditor Fiscal 
Matr: 22360 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 
Secretaria Municipal de Finanças 

Coordenação de Fiscalização 

Página 2 de 2 
 

PROCESSO 2014019770 837.250.327-34 CARMELO LOPES DE OLIVEIRA 
FILHO 

PROCESSO 2018015309 523.396.707-30 RONALDO LOPES DE SOUZA 

PROCESSO 2018016906 077.573.747-07 DIRCEU LOPES DA SILVA JUNIOR 

PROCESSO 2018002335 027.932.997-07 MARCOS WILLIAN RANGEL DA 
SILVA 

PROCESSO 2018002335 625.631.577-49 ELISA RANGEL DA SILVA 

PROCESSO 2018014732 082.975.477-60 AISLAN XAVIER DA SILVA 

PROCESSO 2018009296 118.374.397-10 FABIO DE MELO PEDROSA 

PROCESSO 2018022505 117.920.737-80 ELCIO DE JESUS SANTOS 

PROCESSO 2018021297 04.032.193/0001-13 SAO LAZARO MINERACAO LTDA-ME 

PROCESSO 2017020096 140.650.877-24 PAMELA GOMES BERBERT 

PROCESSO 2017023942 101.288.547-07 JOSIANE MAIA COSTA 

PROCESSO 2017023942 079.296.317-29 THAIS CRISPIM DE ALMEIDA 

PROCESSO 2017022343 696.917.625-87 VANDERLEI SALES ROCHA 

PROCESSO 2017023298 113.220.897-10 EVALDO DA SILVA PEREIRA 

PROCESSO 2014013685 374.174.603-72 JOSE CARVALHO DE SOUSA 

PROCESSO 2013006102 075.265.537.03 ALTAIR GONCALVES FIGUEIREDO 

 

 

                                                                            Marcelo Martins Machado 
Auditor Fiscal 
Matr: 22360 

 

 



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 2021 15

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A           NO  1017/2021
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

EXONERAR THAÍSA CARNEIRO BEDÊ, MATRÍCULA 27094, DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA TÉCNICA JURÍDICA, DA 
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, 
SÍMBOLO CC-3, COM EFEITOS A CONTAR DE 20 DE AGOSTO 
DE 2021.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ERICK HALPERN 
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

P O R T A R I A           NO 1018/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

EXONERAR JULIANA MAGALHÃES NASCIMENTO, MATRÍCULA 
7500021, DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA JURÍDICA, 
DA SUPERINTENDÊNCIA GERAL HOSPITALAR, DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL, SÍMBOLO AJ, COM EFEI-
TOS A CONTAR DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

BERENICE REIS VALLE MACHADO
SECRETÁRIA HOSPITALAR 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL

ERICK HALPERN 
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A           NO  1019/2021
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

R E S O L V E:

EXONERAR MIRIAN KÉSIA LABS DE LIMA, MATRÍCULA 27217, 
DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA-EXECUTIVA DE 
SAÚDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SÍMBOLO CC-
1, COM EFEITOS A CONTAR DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE AGOSTO DE 2021.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

P O R T A R I A           NO  1020/2021
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

R E S O L V E:

NOMEAR THAISA CARNEIRO BEDE PARA O CARGO EM COMIS-
SÃO DE SECRETÁRIA-EXECUTIVA DE SAÚDE, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SÍMBOLO CC-1, COM EFEITOS A CON-
TAR DE 20 DE AGOSTO DE 2021.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE AGOSTO DE 2021.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

P O R T A R I A           NO  1021/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

NOMEAR JULIANA MAGALHAES NASCIMENTO PARA O CARGO 
EM COMISSÃO DE ASSESSORA TÉCNICA JURÍDICA, DA SECRE-
TARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, SÍMBOLO 
CC-3, COM EFEITOS A CONTAR DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE AGOSTO DE 2021.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ERICK HALPERN 
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 P O R T A R I A           NO  1031/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

R E S O L V E:

EXONERAR MARIANA DA FONSECA ORNELAS DE AZEVEDO, 
MATRÍCULA 27329, DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA 
DE QUALIDADE DA HUMANIZAÇÃO, DA SECRETARIA-EXECU-
TIVA DE SAÚDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SÍM-
BOLO CC-3, COM EFEITOS A CONTAR DE 18 DE AGOSTO DE 
2021.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 18 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1373 - 19 de Agosto de 202116

PREFEITO

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

P O R T A R I A           NO  1032/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

R E S O L V E:

NOMEAR MARCIA REGINA CARDIA PEREIRA PARA O CARGO 
EM COMISSÃO DE ASSESSORA DE QUALIDADE DA HUMANI-
ZAÇÃO, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DE SAÚDE, DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SÍMBOLO CC-3, COM EFEITOS A 
CONTAR DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 18 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

P O R T A R I A           No 1038/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSI-
DERANDO OS TERMOS DO MEMORANDO N° 420/2021/SDSP.SE-
ASS, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PRO-
MOÇÃO DA CIDADANIA, DATADO DE 17 DE AGOSTO DE 2021,

R E S O L V E:

EXONERAR VALERIA MOREIRA SANTOS, MATRÍCULA 27198, 
DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADORA TÉCNICA DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA ASSES-
SORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, DA SUPERINTENDÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA, SÍMBOLO CT, COM 
EFEITOS A CONTAR DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE AGOSTO DE 2021.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

EDUARDO BARBOSA SAMPAIO
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO 

DA CIDADANIA

P O R T A R I A           No 1039/2021
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSI-
DERANDO OS TERMOS DO MEMORANDO N° 420/2021/SDSP.SE-
ASS, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PRO-
MOÇÃO DA CIDADANIA, DATADO DE 17 DE AGOSTO DE 2021,

R E S O L V E:

NOMEAR JACQUELINE DA CUNHA RABELO DO NASCIMENTO 
PARA O CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADORA TÉCNI-

CA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA 
ASSESSORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, DA SUPERINTEN-
DÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SECRETARIA-EXECUTI-
VA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA, SÍMBOLO 
CT, COM EFEITOS A CONTAR DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

EDUARDO BARBOSA SAMPAIO
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO 

DA CIDADANIA

L E I       No  3.979,   DE   18   DE   AGOSTO   DE   2021

AUTOR: VEREADORA TITI BRASIL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS APROVOU E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO O DIA MUNICIPAL DO CONTADOR.
	
	 ART. 1º FICA INCLUÍDO NO CALENDÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO O “DIA DO CONTADOR”, O QUAL SERÁ COMEMO-
RADO NO DIA 22 DE SETEMBRO, NESTE MUNICÍPIO.

	 ART. 2º ESTA LEI ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 18 DE AGOSTO DE 2021.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO


